•

CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
"Palácio ~érelldor Rodolpho Hossetti"

Rua dos Expedicionários, 4G7 Centro - Artur Nogueira - SP
Cx. I~ 0:1 - Cep lil1(j()-OOO - )<llIle (1!J) :3877-1O!J7 - Fax (1!J) il877-2i358

CNI',J (i7.Hi2.G28/0001-G4
Home Page: wwwcamaraarturnogucira.sp.gnv.br

E-/IIo il: ('/110 lIo!Jllei I'IIS]J@lJO/roo.cO/ll.!J1'

PORTARIA N° 00412013

"NOMEIA OS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES"

o Vereador SílVIO JOSÉ CONSERVANI, Presidente da Câmara
Municipal de Artur Nogueira, no uso das atribuições que lhe sâo conferidas pelo
artigo 65 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Artur Nogueira,

RESOLVE:

Artigo 1° - Ficam nomeados, para Biênio 2013/2014, os membros das
Comissões Permanentes, a saber:

COMISSÃO DE CONSTITUiÇÃO, JUSTiÇA E REDAÇÃO:

VEREADOR JOSMAR LUCK - Presidente
VEREADOR JOSÉ SEBASTIÃO BARBOSA - Vice-Presidente

VEREADORA VALDEIR ROSA DA CRUZ - Secretária

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS, CONTABILIDADE, OBRAS E
SERViÇOS PUBLlCOS:

VEREADOR JOSÉ PEDRO DE JESUS PAES - Presidente
VEREADOR LUIZ FERNANDO DIAS - Vice-Presidente

VEREADOR DAILTON DA SILVA BARBOSA - Secretário

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E EDUCAÇÃO:

VEREADORA JOSÉ PEDRO DE JESUS PAES - Presidente
VEREADOR JOSMA UCK - Vice-Presidente

VEREADOR JOSÉ SE STI O BARBOSA - Secretário

Artigo 2° - Esta Porta ia entr rá em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contr' io.

Câmara Municipal "Palácio Vere

VEREADOR t 10 JOSÉ CONSERVANI
(Si! inho Conservani)

Presiden e da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
"HI/ácÍo Vereador Rodo//Jho Rossetti"

Rua dos Expedicionários, 4li7 Centro - Artur Nog1ICira SP
Cx, I~ 0:3 - Cep 13HiO-000 - Fone (IH) :3877-1097 - Fax (19) 3877-2358

CNI'.J G7.162.G28/0001-G4
Home rage: www.camamartul'IlOgueira.sp.g'Ov.lJr

H-111ftil: ('/1111tlOfllll'il'ltsP(ji'!I" IlOo.colll.!J1'

~.

.tn5I

Ata da Reunião da Cãmara Municipal de Artur Nogueira, Estado
de São Paulo, realizada sob a Presidência do Vereador Sílvio
José Conservani, com o objetivo de estabelecer, de forma
consensual, a formação das Comissões Permanentes desta
edilidade para o Biênio 2013-2014, quais sejam Comissão de
Constituição, Justiça e Redação; Orçamento, Finanças,
Contabilidade, Obras e Serviços Públicos; e Planejamento e
Educação. No dia 25 (vinte e cinco) do mês de janeiro de 2013
(dois mil e treze), às 14hOOm (catorze horas), na Câmara
Municipal de Artur Nogueira, situada na Rua dos
Expedicionários, 467, Centro, Artur Nogueira - SP, constatou-
se a presença de todos os Senhores Vereadores. No inicio da
reunião, foi di to pelo Senhor Presidente que, por proibição
regimental, ele, Presidente, não poderia compor nenhuma das
três comissões em questão. Passou então a palavra aos demais
vereadores para, em conformidade com o artigo 59 e seguintes
do Regimento Interno da Câmara ~Junicipal, as lideranças e/ou
blocos partidários apresentassem seus nomes para a composição
das comissões. Demonstraram interesse em participar das
Comissões Permanentes os Vereadores Josmar Luck, José
Sebastião Barbosa, Valdeir Rosa da Cruz, José Pedro de Jesus
Paes, Luiz Fernando Dias e Dailton da Silva Barbosa. Em
conjunto e em consenso, ficou assim definida a composição das
três Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Artur
Nogueira, para o Biênio 2013-2014: Comissão de Constituição,
Justiça e Redação VEREADOR JOSMAR LUCK Presidente,
VEREADORJOSÉ SEBASTIÃOBARBOSA- Vice-Presidente E VEREADORA
VALDEIR ROSA DA CRUZ Secretária; Comissão de Orçamento,
Finanças, Contabilidade, Obras e >Serviços Públicos
VEREADORJOSÉ PEDRODE JESUS PAES - Presidente, VEREADORLUIZ
FERNANDODIAS - Vice-Presidente e VEREADORDAILTON DA SILVA
BARBOSA- Secretário; e por fim a Comissão de Planejamento e
Educação - VEREADORAJOSÉ PEDRO DE JESUS PAES - Presidente,
VEREADOR JOSMAR LUCK Vice-Presidente, VEREADOR JOSÉ
SEBASTIÃOBARBOSA- Secretário. O Senhor Presidente agradece a
presença de todos os Vereadores, dando por encerrado os
trabalhos desta reunião, dos quais para constar lavrou-se a
presente Ata, que será assinada pelos membros da Mesa, e eu,
Luis Carlos Ferreira, 10 Secretário, mandei lavrar a presente
Ata

•

•

http://www.camamartul'IlOgueira.sp.g'Ov.lJr

	00000001
	00000002